
Preise und Leistungen
Die Evangelische Stadtmission Freiburg ist Trägerin des Pflegehaus Nouvelle. Als Mitglied des Di-
akonischen Werkes Baden hat sie einen Versorgungsvertrag sowie eine Kostenvereinbarung abge-
schlossen. 

Unser Haus ist somit eine so genannte „zugelassene Einrichtung“, die sich verpflichtet, zur Sicher-
stellung einer qualifizierten, vollstationären ganzheitlichen Pflege und Versorgung die Grundsätze 
und Maßstäbe für Qualität und Qualitätssicherung nach SGB XI einzuhalten. Wir sind eine ge-
meinnützige Einrichtung.

Preise ab 1. Januar 2024 

* Zuschlag der Pflegeversicherung zum pflegebedingten Eigenanteil, gültig ab Pflegegrad 2. Die Zuschlagshöhe ist abhängig 
von der Dauer des bisherigen Pflegeheim-Aufenthalts: bis 12 Monate Zuschlag 15% (ca. 304,17 € monatlich), 13.-24. Monat Zu-
schlag 30 % (ca. 608,34 € monatlich), 25.-36. Monat Zuschlag 50 % (ca. 1.013,90 € monatlich), über 36 Monate Zuschlag 75 % 
(ca. 1.520,86 € monatlich).

Dauer- und Kurzzeitpflege (Tagessatz) 

Pflegegrad Pflege* Unterkunft/ 
Verpflegung**

Investitionen Entgelt  
pro Tag

1 73,16 € 33,07 € 25,50€ 131,73 €

2 91,97 € 33,07 € 25,50 € 150,54 €

3 108,15 € 33,07 € 25,50 € 166,72 €

4 125,01€ 33,07 € 25,50 € 183,58 €

5 132,57 € 33,07 € 25,50 € 191,14 €

* inkl. Ausbildungskosten von 4,39 Euro / ** U=18,19 / V=14,88 Euro 

Dauerpflege (monatliche Kosten - Abrechnung 30,42 Tage) 

Pflegegrad Pflegekosten 
pro Monat 

Zuschuss 
Pflegekasse

Leistungszuschlag Pflegekasse 
15 % (bis 12 Monate)*

Eigenanteil 
pro Monat

1 4.007,23 € 125,00 € ---------- 3.882,23 €

2 4.579,43 € 770,00 € ca. 304,17 € 3.809,43 €

3 5.071,62€ 1.262,00 € ca. 304,17 € 3.809,62 €

4 5.584,50 € 1.775,00 € ca. 304,17 € 3.809,50 €

5 5.814,48 € 2.005,00 € ca. 304,17 € 3.809,48 €

Evangelische 
Stadtmission 
Freiburg e.V.

leben, glauben, handeln in und um Freiburg


